El Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Segunda, Subsección B, en sentencia 

del 15 de septiembre de 2021, modificó la decisión proferida por este Juzgado el 19 de 

febrero de 2019, que modificó la liquidación del crédito, para establecer como valor del 

mismo, la suma de trece millones seiscientos treinta y dos mil quinientos cincuenta pesos 

($ 13.632.550), por concepto de intereses moratorios.   

Por auto del 27 de mayo de 2022 este Despacho obedeció y cumplió lo dispuesto 

por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Segunda, y se ordenó que, por 

Secretaría del Despacho, se liquidaran las costas procesales.

[...]

La UGPP, ordenó el pago y gasto por concepto de intereses mediante 

la Orden de Pago Presupuestal No. 60267422 del 16 de marzo de 2022, 

en la que se constata el pago a través de abono en cuenta de ahorros 

No.132916685 del BANCO BBVA por un valor de cuatro millones 

doscientos setenta y nueve mil seiscientos noventa y siete pesos 

($4.279.697,14). 

5. Con el pago en cita la UGPP realizó pago total de la obligación. 

De otro lado, la Secretaría del Despacho informó que se encuentra constituido el 

depósito judicial número 400100007896829 por valor de $518.320,36, a favor del 

ejecutante.

[...]

El Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Segunda, Subsección B, en 

sentencia del 15 de septiembre de 2021, modificó la decisión proferida por este 

Juzgado el 19 de febrero de 2019, que modificó la liquidación del crédito, para 

establecer como valor del mismo, la suma de trece millones seiscientos treinta y dos 

mil quinientos cincuenta pesos ($13.632.550), por concepto de intereses 

moratorios.   

Por auto del 27 de mayo de 2022 este Despacho obedeció y cumplió lo dispuesto 

por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Segunda, y se ordenó que, 

por Secretaría del Despacho, se liquidaran las costas procesales.

[...]

terminación del proceso ejecutivo por pago, por cuanto la UGPP, ordenó el pago y 

gasto por concepto de intereses mediante la Orden de Pago Presupuestal No. 

60267422 del 16 de marzo de 2022, en la que se constata el pago a través de abono 

en cuenta de ahorros No.132916685 del BANCO BBVA por un valor de cuatro 

millones doscientos setenta y nueve mil seiscientos noventa y siete pesos 

($4.279.697,14). 

La Secretaría del Despacho informó que se encuentra constituido el depósito judicial 

número 400100007896829 por valor de $518.320,36, a favor del ejecutante.  

Así las cosas, comoquiera que existe un auto en firme por el cual se aprobó la